ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНОГО

 КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДАПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 2 » июля 2018 г.                                                                                                                     №   209р

г. Полярные Зори

Об утверждении

 Программы профилактики нарушений

 требований земельного законодательства

 на 2018 год

 В целях реализации статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в

соответствии с административным регламентом по исполнению муниципальной

функции "Осуществление муниципального  земельного  контроля  на  территории

муниципального образования  город  Полярные  зори  с подведомственной

территорией", утвержденным постановлением администрации города Полярные Зори

от 30.12.2015 № 1501, о б я з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики нарушений требований

земельного законодательства на 2018 год (приложение № 1).

 2. Специалисту первой категории отдела имущественных отношений и

муниципального контроля администрации города Полярные Зори Дрондиной Т.В.

разместить программу профилактики нарушений требований земельного

законодательства на 2018 год на официальном сайте муниципального образования

город Полярные Зори.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника ОИОиМК                                                                             Ю.С. Буркгарт

Дрондина Т.В.

1-дело, 1-ОИОиМК, 1-прокуратура

Приложение № 1 к Распоряжению

 отдела имущественных отношений

 и муниципального контроля

администрации города Полярные Зори

от « 2 » июля 2018 г. № 209р

Программа профилактики нарушений требований

земельного законодательства на 2018 год

Срок подготовки

Мероприятие

В течение июля Разработка и размещение в средствах массовой информации и

на официальном сайте администрации муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией руководства по соблюдению обязательных

требований земельного законодательства, предъявляемых при

проведении мероприятий по осуществлению муниципального

земельного контроля на территории муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией

В течение

сентября

Разработка рекомендаций о проведении необходимых

организационных, технических мероприятий, направленных

на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных

требований, а также опубликование рекомендаций в средствах

массовой информации и размещение на официальном сайте

администрации муниципального образования город Полярные

Зори с подведомственной территорией

Ежеквартально Проведение в средствах массовой информации и размещение

на официальном сайте администрации муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией разъяснительной работы по вопросам

соблюдения обязательных требований

По мере внесения

изменений в

нормативные

правовые акты

Подготовка и распространение комментариев о содержании

новых нормативных правовых актов, устанавливающих

обязательные требования, внесенных изменениях в

действующие акты, сроках и порядке вступления их в

действие